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Infineon-Konzern
Kennzahlen GJ 2014 und GJ 2015

GJ 2014 GJ 2015

Umsatz 4.320 5.795

Bruttomarge 38,1% 35,9%

Segmentergebnis 620 897

Ergebnis aus nicht 
fortgeführten 
Aktivitäten

47 12

Ergebnis aus 
fortgeführten 
Aktivitäten

488 622

Konzernergebnis 535 634

Ergebnis je Aktie* 0,48 € 0,56 €

GJ 2015GJ 2014

5.795

4.320 897

620

15,5%14,4%

Umsatz Segment-
ergebnis

in % vom 
Umsatz * unverwässert

+34%
+45%

[Mio. Euro]
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Mehr Umsatz in allen vier Geschäftsbereichen:
Umsatz und Segmentergebnis GJ 2014 und GJ 2015

Automotive Industrial Power Control

Power Management &
Multimarket Chip Card & Security

2.351 300

2591.965

2015

2014

1222015

2014

352

172

121

43

2015

2014

1.794

1.061

2015

2014

666

494

Umsatz Segmentergebnis Umsatz Segmentergebnis 

Umsatz Segmentergebnis Umsatz Segmentergebnis 

971

783 144

[Mio. Euro]
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19%

16%

23%

23%

7%

12%

710

399

1.337

2.666

942

2.020

484

284

868

1.845

859

1.707

Amerika

Japan

… darin China

Asien-Pazifik
(ohne Japan)

… darin Dtl.

Europa,
Naher Osten,

Afrika

Umsatzerlöse nach Regionen 
GJ 2014 und GJ 2015

Umsatz [Mio. Euro]

GJ 2015GJ 2014

Umsatzanteil GJ 2015

Asien-Pazifik 
(ohne Japan, ohne China)

Europa (ohne Dtl.), 
Naher Osten, Afrika

Japan

Amerika

Deutschland

China
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Betriebskosten
GJ 2014 und GJ 2015

GJ 2014

[Mio. Euro]

12,4%12,7%

GJ 2015

Forschungs- und 
Entwicklungskosten

GJ 2014

[Mio. Euro]

13,4%11,5%

GJ 2015

Vertriebs- und allgemeine 
Verwaltungskosten

550

717

496

778

in % vom 
Umsatz
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Langfristige Entwicklung von Umsatz und Segmentergebnis

377  620  897  

9,8%

14,4%
15,5%
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30%
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1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

GJ 2013 GJ 2014 GJ 2015

Segmentergebnis Umsatz Segmentergebnis-Marge

[Segmentergebnis-Marge in %][Mio. Euro]
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3.843
4.320

5.795

Umsatz Segmentergebnis



Free-Cash-Flow

GJ 2013 GJ 2014 GJ 2015

Investitionen
in Sachanlagen 315 567 646

Investitionen
in immaterielle 
Vermögens-
gegenstände

63 101 139

Free-Cash-Flow

235 317

GJ 2014GJ 2013

-1.654

GJ 2015

[393](1)

[Mio. Euro]
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(1) Free-Cash-Flow aus fortgeführten Aktivitäten ohne Sondereffekte



Infineon-Konzern
Kennzahlen GJ 2014 und GJ 2015

Netto-Cash

Per 30. September GJ 2014 GJ 2015

Brutto-Cash 2.418 2.013

Netto-Cash 2.232 220

Langfristige Vermögenswerte 2.504 4.626

Langfristige Verbindlichkeiten 677 2.491

Rückstellungen 660 474

davon im Zusammenhang
mit Qimonda Insolvenz 312 41

Eigenkapital 4.158 4.665

Bilanzsumme 6.438 8.741

220

2.232

GJ 2015GJ 2014

[Mio. Euro]
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2.159 2.452

5.176

304 497 664

14,1%

20,3%

12,8%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

GJ 2013 GJ 2014 GJ 2015

Eingesetztes Kapital NOPAT RoCE in %

Rendite auf das eingesetzte Kapital nach Steuern

[RoCE in %]

1)

1) Eingesetztes Kapital: langfristiges Kapital bestehend aus Eigenkapital und langfristigem Fremdkapital
2) NOPAT: Betriebsergebnis aus fortgeführten Aktivitäten nach Steuern
3) RoCE: Rendite auf eingesetztes Kapital

2) 3)

[Mio. Euro]
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Entwicklung der Infineon-Aktie (Okt. 2014 – Feb. 2016)
im Vergleich mit den Indizes DAX und SOX

+33%

-3%
-10%

Quelle: Bloomberg, 15. Februar 2016
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Vorschlag zur Erhöhung der Dividende um €0,02 
auf €0,20 pro Aktie

0,10
0,12 0,12 0,12

0,18
0,20

GJ 2010 GJ 2011 GJ 2012 GJ 2013 GJ 2014 GJ 2015

[Euro]
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Ausblick für GJ 2016 

Segmentergebnis-Marge

Umsatz

In der Mitte der 
Umsatzspanne:

16%

Umsatzanstieg um 13%
+/- 2%-Punkte

Ausblick GJ 2016
(im Vergleich zu GJ 2015) 
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Erfolgreiche Integration von International Rectifier

188 169 198 245 286

16% 15% 13% 15% 18%

Q4 GJ 2014 Q1 GJ 2015 Q2 GJ 2015 Q3 GJ 2015 Q4 GJ 2015

Segmentergebnis Umsatz Segmentergebnis-Marge

* inklusive International Rectifier ab 13. Januar 2015

[Mio. Euro]
+36%
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1.175 1.128

1.483 1.586 1.598

Umsatz Segmentergebnis* *



Erfolgreiche Ablösung der Brückenfinanzierung 
durch Bondemission

Transaktionswert Ablösung 
Brückenfinanzierung

Bankdarlehen 
(5 Jahre Laufzeit)

Vorhandene 
Barmittel

300 Mio. Euro Anleihe (3,5 Jahre Laufzeit; 1,0% Kupon)

~US$3,0 Mrd.

500 Mio. Euro Anleihe (7 Jahre Laufzeit; 1,5% Kupon)

934 Mio. USD

~€800 Mio.
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Investment Grade Rating auf Basis angepasster 
Kapitalstrukturziele

Rating im Bereich 
"Investmentgrade"

Kapitalstrukturziel

Rating von S&P: BBB

Derzeitiger Status

Bruttoverschuldung:
max. 2,0x EBITDA

Brutto Cash Position: 
€1 Mrd. + 10-20% vom Umsatz

1,3x EBITDA

€1 Mrd. + 16% vom Umsatz

Bruttoverschuldung und Bruttobarmittel per 31. Dezember 2015. Umsatz und EBITDA für Kalenderjahr 2015.
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Umsatzentwicklung von Infineon (ohne IRF)
Wir wachsen schneller als der Halbleitermarkt

* Basierend auf Infineons Portfolio per Ende Geschäftsjahr 2015.
Quelle: Infineon; WSTS (World Semiconductor Trade Statistics), November 2015
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CAGR(99-15): +5,4%
CAGR(99-15): ~9%
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